Gyormoth per manus Magistri Achillis Prepositi Albensis, 

aule nostre Vice-Cancellarij, anno Dominice Incarnacionis mil- 
lesimo ducentesimo quadragesimo quarto, decimo kalendas 

Maij, Regni autem nostri vicesimo. 

(À váczi káptalannak 1296-ki átirata után Ráth Károly Hazai Okinánytár 
IV. köt. 28. 1). 

108. 

IV. Béla királynak Rakouch foldét targyazo adománya híve 

Chernek számára. 1244. 

Bela Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 

Seruie, Gallicie, Lodomerie Cumanieque Rex universis Christi 

fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in vero salutari. 

Regie Maiestatis interest sic ad suos subditos et fideles manum 

largifluam extendere, vt Regiorum beneficiorum prouocati lar- 

gitate ad seruicia debita merito prompeiores habeantur. Hine 

est, quod ad vniuersorum noticiam tam presencium quam 

posterorum harum serie volumus peruenire, quod eum Chernek 

ab annis suis teneris nobis seruiuerit fideliter et deuote, et vt 

per eius fidelitatem percipere potuimus, voluntatem habeat 
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omnibus diebus suis nobis fideliter seruiendi, nos ei in remu- 

neracionem 8ue fidelitatis et seruicij quandam terram Meffrik 

sine herede decedentis, Rakouch nomine, sitam in prouincia 
Thurochiensi contulimus, sibi et per 8e suis heredibus perpetuo 

possidendam. In euius terre possessionem per fidelem nostrum 
Thetus Comitem ipsum fecimus introduci. Cuius terre prima 
meta incipit a parte aquilonis, vbi cadit Blatnicha in fluuium 
Turch; inde vero ascendit per eundem fluuium ad partem 
orientalem vsque ad fluuium Ribe; et per eundem fluuium 
ascendit ad partem meridionalem, et ibi est meta terrea sub 
quadam arbore vörös fenyü vocata ; inde vero ad partem occi- 
dentalem, et ibi est meta sub arbore borfa vocata; inde uero 
tendit ad vnum monticulum hradek vocatum ; et inde cadit ad 
dictum fluuium Turch, et sic terminatur ad priorem metam. 
Vt autem hec nostra donacio salua semper et inconcussa per- 
maneat, nec vllo vnquam tempore possit in irritum reuocari, 
presentes eidem concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Anno gracie Domini millesimo ducente: 
simo quadragesimo quarto X. kalendas Nouembris, Regni 
autem nostri anno decimo. 

(Hitelesített másolatból, mely tek. Beniczky Márton levéltárában Pribóczon 

Turócz megyében Üriztetik.) 

109. 

IV. Béla király Fde zágrábi prépost és testvérei számára meg- 

erősíti a Heyreh birtokát illető jogosítványokat. 1244. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis. Bela 
Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal- 
licie, Lodomerie Camaniegue Rex vniuersis Christi fidelibus 
presens seriptum inspecturis salutem et omne bonum. Tenore 
presencium vniuersis volumus fieri manifestum, quod cum quas- 
dam possessiones, que ob magnam et notoriam infidelitatem 

167 

Buorum possessorum ad manus Regias fuissent deuolute, nos 

eas karissimo fratri nostro Colomano Regi et Duci tocius Sela- 
uonie pijssime recordacionis contulissemus, quasdam uero idem 
Rex, quas empcionis titulo possederat, uel alias quoquo modo 
iusto modo ad eundem deuenerant, sibi pleno et perpetuo iure 
eum omnibus ipsarum pertinencijs conferendo in perpetuum 
possidendas, ad peticionem ipsius eo tempore, cum assumpto 

Signo crucis contra Paterinos in Boznam et in terram Rame 

pro nomine Christi proficisceretur, confirmassemus, terras om- 
nes 8pecialiter et per singulas in litteris nostris secrecioris 
sigilli nostri munimine, auree uidelicet bulle nostre exprimen- 
tes, quas eidem dederamus, ita, quod ex ipais omnibus liberam 
haberet facultatem disponendi, conferendi, donandi et quo- 
cunque modo alienandi seeundum sue beneplacitum voluntatis ; 
accidit, vt Magister Phyle Prepositus Zagrabiensis, atque fra- 
tres Sui, Thomas Comes et Petrus, per Bertramium fratrem 
Symonis Comitis de Bayoch maritum uxoris quondam Salo- 
monis Bani nomine uxoris sue, super terra Heyreh et eiusdem 
pertineneijs in nostram fuere citati presenciam ; qui nomine 
uxoris sue eandem terram in ordine iuris coram nobis peeijt 
restitui, asserens ipsam terram cum suis pertinencijs a priore 

marito uxoris sue Botyz Comite fuisse collatam; super qua 

collacione litteras Capituli Albensis, que tamen nullam men- 
cionem faciebant de dieta donacione specialiter, et litteras 
Capituli Bachyensis alias exhibuit, que etsi mencionem, con- 

tinebatur tamen in eisdem, quod non in presencia Capituli 
ipsius, sed coram uno coneanonico ipsius Capituli ad peticio- 

nem ipsius Batyz transmisso fuerit talis facta confessio. E 
contra Magister Phyle Prepositus Zagrabyensis pro se et fra- 
tribus suis respondit, quod ab eis restitucio peti non debuit, 
eum jam dieta terra cum suis pertinencijs per karissimum 
fratrem nostrum Colomanem (igy) Regem Ducemque in eom- 
mutacione quarundam terrarum suarum, utpote pro terra, quam 

habebant in Wamus ad uiginti aratra donacione ipsius fratris 

nostri, et super terra Kyliani, quam habebant empticiam iuxta 

eandem, super qua litteras Capituli Agriensis (így) exhi- 

buere, et super terra Musch, et duabus uineis Fareasij filij 

Cebze in Comitatu de Borona , vnde similiter litteras Capituli 

Quinqueecelesiensis exhibuere, ad cos fuerit deuoluta. Super 
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quibus omnibus priuilegium fratris nostri predicti autenticum 

uidelicet de commutacione facta exhibuit; cuius tenor talis est: 

Colomanus stb. (mint fentebb 25. sz. a.) 
Et quod idem Rex predictam terram legitime possede- 

rit, ipsamque eis de iure dare potuerit, litteras confirmacionis 

eidem fratri nostro a nobis datas secretioris sigilli nostri mu- 

nimine auree videlicet bulle nostre nobis presentauit super 
ipsa terra Heyreh eum suis pertinencijs, et alia Luder nomine, 

Similiter cum suis pertinencijs, quas predicti Magister Phyle 
et fratres sui in commutacione receptas possidebant; et quam- 
uis Prepositus et fratres sui supradicti satis euidenter et ra- 
cionabiliter declarassent priuilegium nostrum antedictum, quia 
tamen, ut plenius apareat causa alienaeionis terrarum a do- 
mino 8uo, quia sicut dieitur, veritas sepius exagitata magis 
Bplendescit in lucem, ad probandam et exeludendam huius 
rei ambiguitatem litteras Capituli Quinque-Eecclesiarum , in 
quibus factum iudicium nostrum continetur, quod et nos me- 
minimus, idem Prepositus exhibuit in hunc modum: 

Farcasius Prepositus Quinqueecclesiensis stb. (mint fen- 
tebb 72. sz. a.) 

Nos igitur hys et alijs plenius intellectis, et maxime cum 
memores essemus uerborum karissimi fratris nostri Regis iam 

dicti, qui personaliter pecijt a nobis confirmacionem terre iam 
dicte aliarumque terrarum suarum, cuique credere debuimus 
et debemus per omnia, respectumque habentes ad confirma- 
eionem auree bulle, que nonnisi comperta ueritate et propria 
noticia Regia dari consueuit, predictam terram cum suis per- 
tineneijs Heyruh nomine supradicto Phyle Preposito et fratri- 
bus suis, quoniam iura ipsorum exibita rei apeiora et uero 
proximiora inspeximus, consensu jobagionum nostrorum ad- 
iudieauimus et sentenciauimus iure perpetuo possidendam, 
predicto Bertramio nomine uxoris sue perpetuum silencium 
imponentes. Ceterum et hoc patere uolumus vniuersis, quod 
eum multe ymmo plurime terre et possessiones, quas prius 
fratri nostro karissimo contuleramus sub predicta confirma- 
eione bulle auree nostre, que usque ad obitum ipsius fratris 
nostri per eundem non fuerant ordinate uel donate alias, et 
que iam exigentibus peccatis nostris ipso uiam vniuerse car- 
nis ingresso ad nos sunt deuolute, continerentur; nos ipsam 
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confirmacionem, a Magistro Phyle Preposito Zagrabiensi, qui 

eandem retinebat pro stabilitate terrarum suarum, Heyreh 

videlicet et Luder, cum earundem pertinencijs, quas predictus 
frater noster in commutacionem terrarum suarum supra me- 

moratarum, et pro reconpensacione seruiciorum suorum con- 

tulerat sibi et fratribus suis, necessario habuimus eandem, et 
nouimus ad nos recipere et auferre ab eodem; ea tamen adhibita 
cautela, ut Magistro Phylpe et fratribus suis super terris iam 

dictis, Heyreh uidelicet et Luder cum suis pertinencijs, que 
in eonfirmacione auree bulle nostre dicto fratri nostro collate 
continebantur eo tenore, ut cuicunque supradictus frater noster 
terras iam dictas, uel alias quascunque conferret, firma et 
perpetua stabilitate permanerent, eisdem aliam confirmacio- 
nem auree bulle nostre loco eiusdem, quam recipimus, confer- 
remus, quam et habito omnium jobagionum nostrorum consi- 
lio et inspecta eonfirmacione priore, auree videlicet bulle no- 
Stre, duas ipsas terras Heyreh et Luder cum earundem perti- 
nencijs, que a Botyz Comite, prout et per nos et per eundem 

fratrem nostrum sciuimus ipsius propria et uiua relacione, 
Magistro Phyle et fratribus suis, Thome Comiti et Petro, in 
commutacionem terrarum suarum per eundem fratrem nostrum 
karissimum, et in recompensacionem seruiciorum suorum da- 
tag et collatas intelleximus manifeste, sicut per littevas eius- 
dem autenticas, prout superius, expressas patet et patuit, et 

nos concedimus et confirmamus firma et perpetua stabilitate 
eisdem auctoritate Regia permanere, atque in perpetuum ro- 

bor sibi et suorum (így) successoribus, secretioris sigilli nostri 
munimine, auree uidelicet bulle nostre corroborari decreuimus. 

Datum per manus uenerabilis patris Benedicti Colochensis 
Archiepiscopi aule nostre Cancellarii; Venerabili patre Ste- 
phano Archiepiscopo Strigoniensi, Bartholomeo Episcopo Quin- 
queecclesiensi, Cleto Agriensi, Stephano Zagrabiensi, Blasio 
Chanadiensi, Ártolpho Ultrasiluano Episcopis Ecclesias Dei 
galubriter gubernantibus ; Vincencio in Episcopum Waradien- 
sem Electo confirmato, Jeuriensi et Vesprimiensi Sedibus ua- 
cantibus ; Ladizlao Palatino Comite Simigiensi Dyonisio Bano 
et Duce tocius Sclauonie, Matheo Magistro Tauarnicorum et 
Comite Posoniensi, Demetrio Judice Curie et Comite Musu- 

niensi, Laurencio Wayuoda Ultrasiluano, Bollondo Magistro 

E Lon 
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Dapiferorum et Comite Supruniensi, Mauricio Magistro Pin- 
cernarum et Comite Jeuriensi, Stephano Magistro Agazonum 

et Comite de Vrbaz, Balduino Comite Nitriensi, Henrico Co- 
mite Ferrey Castri, ac ceteris Magistratus et Comitatus Regni 
nosBtri tenentibus. Anno ab Incarnacione Domini millesimo 
CC" XL" IIT. secundo kalendas Nouembris, Regni autem nostri 
anno decimo.